[image: image1.jpg]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.04.2022
                                  № ___                                         г. Цимлянск
	О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 02.02.2021 года № 54 «Об утверждении
Положения о наблюдении и лабораторном
контроле гражданской обороны и защиты
населения»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством Администрации Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 02.02.2021 года № 54 «Об утверждении Положения о наблюдении и лабораторном контроле гражданской обороны и защиты населения», изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – начальника отдела сельского хозяйства Куфаева Л.Г.
Глава Администрации

Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный
Постановление вносит
МКУ «Служба ГО и ЧС»
Администрации района
Приложение

 к постановлению

Администрации
Цимлянского района

                                                                                                      от __04.2022 № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 02.02.2021 года № 54 «Об утверждении
Положения о наблюдении и лабораторном

контроле гражданской обороны и защиты
населения»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района осуществляет учет объектов и территорий (акваторий) подлежащих наблюдению и контролю в мирное и военное время, а также органов управления и сил наблюдения и контроля на территории Цимлянского района».
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Органы управления исходя из возложенных на них задач в области гражданской обороны:

организуют взаимодействие с администрацией Цимлянского района через МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района;

осуществляют планирование и организацию мероприятий наблюдения и контроля в составе мероприятий по гражданской обороне и во взаимосвязи с мероприятиями по гражданской обороне администрации Цимлянского района;

определяют перечень объектов и территорий (акваторий), подлежащих наблюдению и контролю в мирное и военное время;

утверждают перечень и задачи сил наблюдения и контроля».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Информация о готовности сил наблюдения и контроля представляется органами управления в МКУ «Служба ГО и ЧС» Цимлянского района по его письменному запросу».

Управляющий делами                                                                            А.В. Кулик
1